Piața mare. Târgul Inului Nr. 80. etajul I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu două în casă: Pe un an 24 cor., pe șase luni 12 g., pe trei luni 6 cecron. — Un exemplar 10 bani. — Atât abonamentul cât și inserțiunile sunt a plăti înainte.

Nr. 12.

Brașov, Vineri 17 (30) Ianuarie.

1903.

## Comuniune și paritate.

Cu ocaziunea dezbaterii asupra noilor proiecte militare, ce s'a început deja în camera ungară, un deputat opozițional din fracțiunea lui Ugron, Ludovic Hollo, care e tot-odată redactor-șef al lui „Magyarország”, dîse: „Nu cred că este în interesul dinastiei ca armata să reprezente spiritul german și sentimentul german.